
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Białystok, dnia 30 września 1985 r. Nr 11

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowyoh

1 7 0  — Nr VI/45/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 25 czerwca 1985 r. w sprawie przepisów
porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej województwa białostockiego.

171  — Nr VI/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie uchwalenia m iej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszki.

1 7 2  — Nr VI/39/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 28 czerwca 1985 r. w sprawie zmiany
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Drohiczyna.

173  — Nr IX/59/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 1 sierpnia 1985 r. w sprawie ustale-
 nia aktualnych nazw ulic w Bielsku Podlaskim. 

1 74  — Nr VIII/48/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie roz
szerzenia ustawowego ubezpieczenia zwierząt stanowiących własność osób fizycznych i zespołów rolników 
indywidualnych na terenie województwa białostockiego.

175  — Nr VIII/52/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie utwo
rzenia Narwiańskiego Parku Krajobrazowego.

Zarządzenia Wojewody

176 Nr 36/85 z dnia 22 sierpnia 1985 r. zmieniające zarządzenie Nr 22/85 Wojewody Białostockiego z dnia 30 
maja 1985 r. w sprawie ustalania opłat za pobieraną wodę i wprowadzanie ścieków do urządzeń kanaliza
cyjnych ekspoatowanych przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Białymstoku.

177  — Nr 38/85 z dnia 2 września 1985 r. w sprawie ustalenia opłat za inne niż jednorazowe przewozy osób
środkami miejskiej komunikacji masowej.

1 78  — Nr 43/85 z dnia 6 września 1985 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Państwowej Filharmonii w Białym
stoku. 

179  — Nr 45/85 z dnia 20 września 1985 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Białostockiego Teatru Lalek.

Poz. 170 

Uchwała Nr VI/45/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 25 czerwca 1985 r.

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w stre
fie nadgranicznej województwa białostockiego.

Na podstawie art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wchodzenie i wjazd na pas drogi granicznej może odby
wać się tylko za wiedzą i zgodą miejscowej jednostki Wojsk 
Ochrony Pogranicza.

§ 2

Łowienie ryb, wycinanie wikliny oraz wydobywanie żwi
ru na wodach granicznych może odbywać się w porze dzien
nej i tylko w miejscach wyznaczonych przez terenowy or
gan administracji państwowej stopnia podstawowego, w po
rozumieniu z miejscową jednostką Wojsk Ochrony Pogra
nicza.

§ 3

Korzystanie z wodopojów na wodach granicznych może 
odbywać się tylko w porze dziennej w miejscach wyzna
czonych i oznakowanych przez terenowy organ administra
cji państwowej stopnia podstawowego, w porozumieniu z 
miejscową jednostką Wojsk Ochrony Pogranicza.

§ 4

Zabrania się prowadzenia rozmów przez granicę państwo

wą oraz przerzucania 
przedmiotów.

przez linię granicy jakichkolwiek

§ 5

1. Wykonywanie wszelkich prac przez przyjezdne ekipy ro
bocze w strefie nadgranicznej wymaga uprzedniego zgło
szenia w miejscowej jednostce Wojsk Ochrony Pograni
cza.

2. Zgłoszenia dokonuje kierownik ekipy roboczej przed roz
poczęciem robót.

§ 6

1. Lokalizowanie obozów, kolonii i biwaków w strefie nad
granicznej poza miejscami do tego wyznaczonymi może 
odbywać się po uprzednim uzgodnieniu z miejscową jed
nostką Wojsk Ochrony Pogranicza.

2. Obowiązek uzgadniania spoczywa na osobie prawnej lub 
fizycznej organizującej formę wypoczynku określoną w 
ust. 1.

3. Kierownicy domów i ośrodków wczasowych, turystycz
nych, campingów i obozów organizowanych na terenie 
strefy nadgranicznej oraz osoby fizyczne, u których 
przebywają inne osoby, zobowiązani są do poinformowa
nia wszystkich uczestników o obowiązkach wynikających 
z niniejszego zarządzenia.

§ 7

W odległości do 300 m od linii granicy państwowej 
zabrania się przenoszenia palących lub tlących przedmio
tów, pozostawiania nieugaszonych ognisk i porzucania nie
dopałków papierosów.

1. W gospodarstwach rolnych, których grunty przylegają 
do linii granicy państwowej, wypas zwierząt gospodar
skich może odbywać się tylko na ogrodzonych pastwis
kach lub pod odpowiednim zabezpieczeniem i dozorem.

§ 8



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOGKIEGO Nr 11/Poz. 170—173

2. Przejście zwierząt przez linię granicy państw ow ej będzie 
uważane za pozostawienie ich bez dozoru.

§ 9

1. Polow anie w  strefie nadgranicznej może odbyw ać się 
tylko po uprzednim powiadom ieniu i uzyskaniu zezwo
lenia jednostki W ojsk Ochrony Pogranicza nie później 
jednak jak 24 godziny przed rozpoczęciem  polowania.

2. Strzelanie oraz ściganie zwierzyny i ptactwa łow nego 
przez linię granicy państw ow ej jest zabronione.

$ 10

Przenoszenie, usuwanie, uszkadzanie i niszczenie znaków 
granicznych, urządzeń ostrzegaw czo-zapobiegających , tablic 
in form acyjnych  dotyczących granicy państw owej, pasa drogi 
granicznej i strefy nadgranicznej oraz umieszczanie na nich 
napisów i rysunków  lub czynienie ich niewidocznm i albo 
n ieczytelnym i —  pow oduje odpow iedzialność na zasadzie 
art. 85 Kodeksu wykroczeń.

§ 11

W łaściciele i użytkow nicy gruntów  przylega jących  do pasa 
drogi granicznej obow iązani są do oczyszczania tego pasa  
z drzew i krzew ów  oraz innych zarośli zasłaniających w i
doczność przebiegu granicy. Obowiązek ten dotyczy rów 
nież w łaścicieli i użytkow ników  lasów.

§ 12

1. W inni nieprzestrzegania niniejszej uchw ały ponosić będą 
odpow iedzialność w  trybie stosowania przepisów  kodeksu 
postępow ania w  sprawach o wykroczenia.

2. Odpow iedzialność przewidziana za naruszenie obow iąz
ków  określonych w  ust. 1 nie dotyczy § 9 niniejszej 
uchwały.

§ 13

Traci m oc zarządzenie Nr 2/79 W ojew ódzk iej Rady Naro
dow ej w  Białym stoku z dnia 25 kwietnia 1979 r. w sprawie 
przepisów  porządkow ych obow iązu jących  w  strefie nadgra
nicznej w ojew ództw a białostockiego (Dz. Urz. WRN Nr 4, 
poz. 24).

§ 14

Uchwała w chodzi w życie z dniem ogłoszenia w  W oje
w ódzkim  Dzienniku Urzędowym .

Przewodniczący 
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej 

(— ) prof. dr hab. Marian Szamatowicz

Poz. 171

Uchwała Nr VI/36/85

Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach

z dnia 27 czerwca 1985 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Wyszki.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79), Gminna 
Rada Narodowa w  W yszkach uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się m iejscow y plan zagospodarowania prze
strzennego gminy Wyszki, składający się z:
1) rysunku planu w  skali 10 000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatw ierdza się program  rolniczego wykorzystania grun

tów  rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze do czasu 
faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3

Traci m oc zarządzenie Nr 71/74 Naczelnika Powiatu w 
Bielsku Podlaskim  z dnia 20 grudnia 1974 r. w  sprawie za
twierdzenia uproszczonego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy W yszki (Dz. Urz. WRN z 1975 r. Nr 4, 
poz. 36). ;

§ 4

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w  Wy
szkach.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództw a Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) mgr Marian Izydor Oksiuta

Poz. 172 

Uchwała Nr VI/39/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drohiczynie

z dnia 28 czerwca 1985 r.

w sprawie zmiany w miejscowym planie zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Drohiczyn.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Drohiczynie 
uchwala, co następuje:

§ 1

W prowadza się odstępstwa od m iejscow ego planu zago
spodarowania przestrzennego gminy Drohiczyn zatwierdzo
nego uchwałą Nr XXVII/83/84 Rady Narodow ej Miasta i 
Gminy w Drohiczynie z dnia 23 lutego 1984 r. (Dz. Urz. 
WRN Nr 9, poz. 76) polegające na przeznaczeniu dodatkow o 
działki położonej na terenie wsi Putkowice Nadolne ozna- 
c zone Nr geod. 13/5 posiadającej V kl. bonitacyjną gruntów 
na cele nierolnicze z przeznaczeniem na budowę punktu 
katechetycznego —  kaplicy.

§ 2

W ykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Mia
sta i Gminy w  Drohiczynie.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym  W ojew ództw a Białostockiego.

Przewodniczący 
(— ) Bronisław Okrasa

Poz. 173 

Uchwała Nr IX/59/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 1 sierpnia 1985 r.

w sprawie ustalenia aktualnych nazw ulic w Bielsku Pod
laskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r,
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz wytycznych Ministra Gospodarki



Nr 11/Poz. 173 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Kom unalnej z 28 czerwca 1968 r. w  sprawie nadawania 
nazw ulicom  i placom  oraz num eracji nieruchom ości (Mon. 
Pol. Nr 30, poz. 197) M iejska Rada Narodowa postanawia:

Ustala się istniejące aktualne nazwy ulic w  mieście Bielsk 
Podlaski wg załączonego alfabetycznego spisu oraz schema
tycznego szkicu sytuacyjnego.

§ 2

Zobow iązuje się Naczelnika Miasta do prowadzenia i 
utrzym ywania w  stanie aktualności ewidencji nazw ulic 
oraz ew idencji num eracji porządkowej nieruchomości zgod
nie z obow iązującym i przepisami w tym  przedmiocie.

§ 3

Tracą moc wszelkie dotychczasowe akty nadania nazw 
ulicom, placom i osiedlom  w  Bielsku Podlaskim.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady N arodow ej 
(—) mgr Dymitr Ignatiuk

Załącznik do uchwały Nr IX/59/85 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Bielsku Podlaskim 
z dnia 1 sierpnia 1985 r.

SPIS ULIC 
w Bielsku Podlaskim

Lp: Nazwa ulicy Nr geodezyjny działki
1 2 3
1 1 Akacjow a 4620
2 Armii Czerwonej 3659, 4035, 3657
3 Adama Asnyka 4444
4 Bagnista 332
5 Józefa Bema 809
6 Białostocka 950/1, 950/2
7 Bolesława Bieruta 4815
8 Brańska 73/1, 73/2
9 W ładysława Broniewskiego 3904, 3966

10 Brzozowa 4548, 4547, 4495
11 Mariana Buczka 343
12 Cegielniana 3088
13 Chmielna 3091, 2328/2
14 Fryderyka Chopina 1221/1
15 Konstantego Ciołkowskiego 1382
16 Czwartaków 3848
17 Jarosława Dąbrowskiego 1537
18 Dębowa 4458, 4457/2, 4469
19 Jana Długosza 4305
20 Aleksandra Doksina 808

1 Dubiażyńska 597, 223
22 Dubicze 2550/2
23 Feliksa Dzierżyńskiego 1417
24 Alfonsa Erdmana 435
25 Jurija Gagarina 1 416
26 Zygmunta Glogera 4289, 4844, 4970
27 Górna 3638, 4662
28 Grunwaldzka 4202, 4208, 4231
29 Jana Grzywaczewskiego 770, 830
30 Gwardii Ludowej 4053
31 Harcerska 3932

1 2 3
32 H ołow ieska 3528/2, 4496
33 Jaśm inowa 4557
34 Jarzębinowa 4480
35 Jesionowa 4491
36 Kasztanowa 4612, 4637, 4655
37 Kazim ierzowska 2759, 2842
38 Jana Kilińskiego 4816
39 Kleszczelowska 3658, 125
40 K lonowa 4644
41 Jana Krzysztofa Kluka 4832
42 Jana Kochanow skiego 4191, 4195, 2113/3, 4749

43 Oskara Kolberga 4851
44 Hugo K ołłątaja 4166
45 Marii K onopnickiej 4090
46 M ikołaja Kopernika 2993, 305
47 K oszarowa 886
48 Tadeusza Kościuszki 1735, 1736
49 Kowalska 2167/2
50 Jana K rasickiego 4047
51 Krótka 673
52 Krucza 1212/4
53 K ryniczna 1485
54 K w iatow a 3596/1, 4493
55 Józefa Lew artow skiego 507/14
56 22 Lipca 339, PKP
57 30 Lipca 738, 845
58 Linow a 3550
59 Lotnicza 551
60 Łąkowa 131
61 1 Maja 1600
62 Mała 776
63 Jana M atejki 4181
64 Adama M ickiewicza 1737, 1976
65 M iodowa 2398
66 M łynowa 3951
67 M odrzew iow a 4457/1
68 M yśliwska 869, 831
69 Adama Narutowicza 3286
70 Niecała 698
71 Nowa 411
72 M arcelego N owotki 1419, 135/2
73 Obozowa 851, 829
74 O bw odow a 66/7, 74
75 Ogrodowa 2642, 2411
76 Okrężna 3762
77 Stefana Okrzei 305. 3124, 3456
78 Elizy Orzeszkowej 938, 678
79 M ikołaja Ostasiewicza 2602, 2608/1
80 Parkowa 688
81 Emilii Plater 2066
82 Polna 3427
83 Bolesława Prusa 4293/1
84 Aleksandra Puszkina 2548, 2688
85 M ikołaia Reja 4376
86 Rejonow a 4723, 1316., 1334, 4730
87 M ik o s ia  Peitm ana 3801, 4200
88 W ładysława Stanisława 

Reymonta 4335
89 Rzeczna 2384/1, 2372/6
90 Sadowa 1419
91 Hanki Saw ickiej 1162/1
92 H enryka Sienkiewicza 1599
93 Marii Skłodow skiej-C urie 4767
94 Juliusza Słowackiego 656/1, 656/2
95 Sosnowa 388, 401



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 11/Poz. 173—175

1 2 3
96 Sportowa 655/1, 646

97 Studziwodzka 889/1, 138
98 Strzelnicza 764/2, 851
99 Szkolna 2257/1, 2257/2

100 Szpitalna 3619/1
101 Piotra Ściegiennego 1515
102 Karola Świerczewskiego 1597
103 Świerkowa 517/2
104 Targowa 1516, 1507
105 Topolowa 4526
106 Torowa 59/1, TK, 937
107 Romualda Traugutta 3176
108 Juliana Tuwima 4119
109 Wandy Wasilewskiej 4716, 4717/1
110 Aleksandra Waszkiewicza 1206, 1107, 1992
111 Ludwika Waryńskiego 3004
112 Warzywna 3119
113 Widowska 2549/1, 2549/2
114 Wiejska 150
115 Wierzbowa 148
116 Wojska Polskiego 353, 354/1, 354/2
117 Wschodnia 2113
118 Władysława Wysockiego cz. 609, 619/9, 

cz. 635/2, 645/2
119 Zachodnia 103
120 Zamkowa 2860, 3287, 3293, 

3298/1, 3289/2
121 Aleksandra Zawadzkiego 4047
122 Zielona 4004
123 Stefana Żeromskiego 1418/1, 1418/2
124 Żurawia 709
125 Franciszka Żwirki i 

Stanisława Wigury
1453, 1191

126 Żytnia 2892. 3089

POZ. 174

Uchwala Nr V III/48/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 30 września 1985 r. \

w sprawie rozszerzenia ustawowego ubezpieczenia zwierząt 
stanowiących własność osób fizycznych i zespołów rolników 
indywidualnych na terenie województwa białostockiego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 września 
1984 r, o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych <Dz. U. 
Nr 45, poz. 242) w sprawie ubezpieczenia ustawowego bu
dynków oraz mienia w gospodarstwach rolnych Wojewódz
ka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 stycznia 1986 r. rozszerzyć na terenie woje

wództwa białostockiego ubezpieczenie ustawowe zwierząt 
stanowiących własność osób fizycznych i zespołów rolników 
indywidualnych określonych w § 37 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 21 lutego 1985 r. w sprawie ubezpie- 
czenia ustawowego budynków oraz mienia w gospodar
stwach rolnych (Dz. U. Nr 10, poz. 38) na:
1) konie i bydło w wieku od 6 miesięcy życia,
2) prosięta w wadze od 15 kg.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Dyrektorowi Oddziału Wo

jewódzkiego Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Białym
stoku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. dr hab. Marian Szamatowicz

Poz. 175 

Uchwała Nr VIII/52/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie utworzenia Narwińskiego Parku Krajobrazowe
go.

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. I
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, poz. 6, 
zm. Dz. U. z 1983 r. Nr 44, poz. 201) oraz art. 32 ustawy z 
dnia 20 lipca 1983 r. osystemie rad narodowych i samorzą-  
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Tworzy się Narwiański Park Krajobrazowy, obejmujący  
odcinek doliny Narwi między Surażem a Żółtkami o po
wierzchni 20 900 ha, zwany dalej Parkiem.

2. Tworzy się strefę ochronną Parku o powierzchni 27 000 
ha jako strefę izolacji przed niekorzystnym wpływem  
otoczenia.

§ 2
1. Celem Parku jest ochrona bagiennych terenów doliny  

Narwi, wyróżniających się występowaniem wielu rzad
kich i ginących gatunków ptaków, ryb i roślin oraz wy
jątkowymi walorami krajobrazowymi.

2. Walory przyrodnicze i krajobrazowe Parku stwarzają 
również warunki do prowadzenia działalności naukowej
i dydaktycznej oraz rozwijania turystyki i wypoczynku.

1. Park na obszarze województwa białostockiego obejmuje 
część terenów gmin: Suraż, Turośń Kościelna, Łapy, Cho
roszcz i Tykocin.

2. Strefa ochronna Parku na obszarze województwa biało
stockiego obejmuje część terenów gmin: Suraż, Turośń 
Kościelna, Łapy, Juchnowiec Dolny, Wyszki, Poświętne, 
Choroszcz i Tykocin.

3. Obszar Parku i jego strefy ochronnej łączy się z przy
ległymi terenami o identycznych udokumentowanych wa
lorach, położonymi w województwie łomżyńskim.

4. Granice Parku i jego strefy ochronnej oznaczone są na 
mapie, stanowiącej wraz z opisem załącznik Nr 1 do 
uchwały.

§ 4

Szczegółowe zasady ochrony walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych Parku określi plan zagospodarowania prze
strzennego obszaru funkcjonalnego Parku i jego strefy  
ochronnej, ujmujący wyniki badań naukowych i opracowań 
specjalistycznych.

§ S

1. Zasady prowadzenia działalności gospodarczej i usługo
wej przez osoby prawne i osoby fizyczne na terenie Par
ku i jego strefy ochronnej w okresie poprzedzającym 
sporządzanie i zatwierdzanie planu zagospodarowania 
Parku zostaną określone odrębnie, po ich opracowaniu
i skonsultowaniu z zainteresowanymi środowiskami i or
ganizacjami społecznymi.

2. Przy ustalaniu zasad, o których mowa w ust. 1, należy 
uwzględnić szczególnie zachowanie w niezmienionym sta-  
nie walorów Parku oraz przywracanie równowagi eko-  
logicznej tam, gdzie została ona w istotny sposób naru-  
szona.

§ 6

Zobowiązuje się Wojewodę Białostockiego do:
1) opracowania i uzgodnienia zasad prowadzenia działalno



Nr 11/Poz. 175— 177 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

ści gospodarczej i usługowej, o których mowa w  § 5 
uchw ały, w terminie do 31 marca 1986 r.,

2) opracow ania programu i planu zagospodarowania prze
strzennego obszaru funkcjonalnego Parku i jego strefy 
ochronnej w  terminie do 31 grudnia 1988 r.,

3) pow ołania Zarządu Parku, nadania mu statutu oraz usta
nowienia Rady Parku, jako organu doradczego i op in io
dawczego, jak również ustalenia zakresu działania tej 
Rady,

4) podjęcia działań zm ierzających do wprowadzenia ochro
ny w form ie parku krajobrazowego przyległych terenów  
położonych w w ojew ództw ie łomżyńskim, przez W oje
w ódzką Radę Narodową w  Łomży,

5) przyspieszenia działań na rzecz uporządkowania gospo
darki w odno-ściekow ej na terenie Parku i jego strefy 
ochronnej,

6) padjęcia odpowiednich działań skierowanych na obe jm o
wanie najcenniejszych przyrodniczo obszarów Parku 
ochroną rezerwatową,

7) zapewnienie środków  finansowych oraz warunków n ie
zbędnych dla funkcjonowania Parku.

§ 7

Upoważnia się W ojew odę Białostockiego do dokonywania 
ewentualnych korekt granic Parku i jego strefy ochronnej 
w  zależności od potrzeb i badań naukowych, po uzyskaniu 
akceptacji WRN.

§ 8

Zobow iązuje się Kom isję Gospodarki Terenowej, O chro
ny Środowiska i Gospodarki W odnej do kontroli przebiegu 
realizacji uchwały.

§ 9

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 30 września 1985 r. i 
podlega ogłoszeniu w  W ojewódzkim  Dzienniku Urzędowym .

Przewodniczący 
W ojew ódzkiej Rady Narodowej 

(— ) prof. dr hab. Marian Szamotowicz

Załącznik do uchwały Nr VIII/52/85 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku 
z dnia 30 września 1985 r.

OPIS GRANIC

Narwiańskiego Parku Krajobrazowego i jego strefy 
ochronnej

Od szosy Białystok— Warszawa w  miejscowości Zółtki gra
nica Parku biegnie drogą do Chorszczy, gdzie obejm uje  
park i teren szpitala, następnie kieruje się na południow y 
zachód do drogi Choroszcz—Ruszczany i drogą do Szyszko- 
wizny dochodzi do szosy Białystok—Kruszewo. Stąd kieruje 
się na południe poprzez Zaczerlany, Zawady (wyłączając za
budowania wsi), Baciuty, Dobrowodę, Turośń Dolną, Piecki, 
Borowskie M ichały —  do Suraża. Omija miasto od północy 
po konturze lasu, przecina dolinę Narwi i przebiega dalej 
w  kierunku północno-zachodnim : początkowo w zdłuż szosy 
do m iejscow ości Łapy Pluśniaki i Łapy Piaski, a następnie 
wzdłuż zachodniej krawędzi doliny i północnych granic Łap 
do rzeki Awissa. Rzeką dochodzi do miejscowości Płonka 
Strumianka. Stąd prowadzi na północ wzdłuż szosy do Łu- 
pianki Starej i Jeniek, dalej drogą gruntową przez Pszczół- 
czyn, PGR Kurowo, Pajew o do szosy warszawskiej. Szosą 
biegnie na wschód, do Żółtek.

Granica strefy ochronnej Parku od szosy Białystok— W ar
szawa w  m iejscow ości Now osiółki biegnie drogą do Cho
roszczy, następnie kieruje się na południowy wschód przez 
Choroszcz—Zastawie, kol. Barszczewo, wieś Czaplino, kol. 
N iewodnica Kościelna i kol. Klepacze do granicy gmin Cho
roszcz/Turośń Kościelna, którą dochodzi do linii k ole jow ej 
Białystok— Warszawa. Idzie nią do stacji Klepacze, po czym  
drogą leśną kieruje się na południe do szosy B iałystok—  
Turośń Dolna. Przecina szosę i drogę przez Ignatki dociera 
do lini ko le jow ej Białystok— Bielsk Podlaski w  kol. K o- 
plany. Biegnie wzdłuż torów  w kierunku południowym , zaś

od stacji Zim nochy skręca na południow y zachód. Idzie da-  
le j drogą przez m iejscow ości: Rynki, Sredzińskie, Zaw yki, 
Doktorce, PG R Strabla, Łapcie, W erpachy Stare, K owale 
Falki, Falki, Topczew o Stare i Nowe, Zalesie, K iew łaki i 
Hodyszewo. Tu skręca na północny zachód wzdłuż polnej 
drogi, później leśnej. Dochodzi do granicy w ojew ództw a 
łom żyńskiego. Idzie nią do w ysokości wsi Brzozow o-Panki, 
po czym  drogą przez m iejscow ości: Łopienie-Zyski, Stoko- 
wisko, Racibory Nowe, Noski-Snietne, Perki-Bujenki, K ru- 
szew o-B rodow o, Idźki Średnie, Truskolasy-Niwiska, Trus- 
kolasy-Stare, Franki-Dąbrow a, K ropiw nica-R acibory, K ier- 
noski, Pszczółczyn dochodzi do Jeżewa Starego. Przecina 
szosę warszawską i kieruje się na wschód wzdłuż drogi 
przez m iejscow ości: Broniszewo, Leśniki, kol. Rzędziany, 
Sawino, kol. Siekierki i Złotoria. Idzie następnie w  górę 
rzeki Supraśl do w ysokości kolonii Dzikie. Stąd biegnie  
drogą na południe —  do Nowosiółek.

Poz. 176

Zarządzenie Nr 36/85 

Wojewody Białostockiego

z dnia 22 sierpnia 1985 r.

zmieniające zarządzenie Nr 22/85 Wojewody Białostockiego 
z dnia 30 maja 1985 r. w  sprawie ustalenia opłat za pobie
raną wodę i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanaliza
cyjnych eksploatowanych przez Wojewódzkie Przedsiębior
stwo Wodociągów i Kanalizacji w Białymstoku.

Na podstawie § 10 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia
4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w  wodę i 
urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i w prow a
dzanie ścieków  (Dz. U. Nr 7, poz. 29; zm. z 1982 r. Nr 43, 
poz. 279) zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 22/85 W ojew ody Białostockiego z dnia
30 maja 1985 r. w  sprawie ustalenia opłat za pobieraną w o
dę i w prowadzanie ścieków  do urządzeń kanalizacyjnych 
eksploatowanych przez W ojew ódzkie Przedsiębiorstwo W o
dociągów  i K analizacji w  Białymstoku (Dz. Urz. WB Nr 8, 
poz. 149) wprow adza się następujące zmiany:
1) w  § 1 pkt 1 po słowach: „odbiorcom  ze spółdzielczości 

m ieszkaniow ej” dodaje się w yrazy „pobierających  wodę 
na cele gospodarstw  dom ow ych ” ,

2) w  § 2 pkt 1 po słow ach: „odbiorcom  ze spółdzielczości 
m ieszkaniow ej” dodaje się w yrazy „pobierających  w odę 
r.a cele gospodarstw  dom ow ych” .

§ 2

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem podpisania z mocą 
obow iązującą od  dnia 30 maja 1985 r.

W icew ojew oda 
(— ) mgr inż. Julian Ślarzyński

Poz. 177 

Zarządzenie Nr 38/85

Wojewody Białostockiego

z dnia 2 września 1985 r.

w sprawie ustalenia opłat za inne niż jednorazowe przewo
zy osób środkami miejskiej komunikacij masowej.

Na podstawie § 1 pkt 11, lit. a rozporządzenia Rady M i-  
nistrów  z dnia 30 grudnia 1983 r. wsprawie upoważnienia 
organów  adm inistracji państw ow ej do ustalania niektórych  
cen urzędow ych, marż handlow ych urzędowych oraz okreś-  
lania zasad ustalania cen regulow anych (Dz. U. Nr 75, poz. j 
340; zm. z  1984 r. Nr 61, poz. 322) i § 4 zarządzenia M ini
stra Adm inistracji, G ospodarki Terenow ej i Ochrony Śro
dowiska z dnia 21 grudnia 1982 r. w sprawie opłat za prze
w ozy środkam i m iejskiej kom unikacji m asow ej (Mon. Pol. 
Nr 31, poz. 272; zm. z 1983 r. Nr 2, poz. 278; z 1984 r. Nr
3, poz. 26) zarządza się, co następuje:



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO N- 11/Poz. 177

§ 1

Ustala się na terenie miast Bielska Podlaskiego i So
kółki cennik biletów  za przew óz osób i bagażu m iejskim i 
środkam i kom unikacji m iejskiej stanowiący załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Ustala się zasady i uprawnienia osób do korzystania z 
biletów  miesięcznych i innych biletów  ulgow ych jednora
zow ych na terenie miast Bielska Podlaskiego i Sokółki sta
now iące załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Ustala się na terenie miasta Siem iatycze cennik biletów  
za przew óz osób i bagażu m iejskim i środkam i kom unikacji 
m iejskiej stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarzą
dzenia.

§ 4

Ustala się zasady i uprawnienia do korzystania z biletów  
m iesięcznych i innych b iletów  ulgow ych jednorazow ych na 
terenie miasta Siem iatycze stanowiące załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 5

W  załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 3/83 W ojew ody 
B iałostockiego z dnia 12 stycznia 1983 r. (Dz. Urz. WRN Nr
1, poz. 3) w  sprawie ustalenia opłat za inne niż jednorazo
we przew ozy osób środkami kom unikacji m iejskiej m aso
w ej w prow adza isię następujące zmiany:
1) w  pkt. 3 po słowie „specjalnych” skreśla się „i pośpie

sznych” ,
2) pkt 5 otrzym uje brzm ienie:

„5) Pracow niczy bilet miesięczny na linie pośpieszne i 
norm alne w  Białymstoku (nie dotyczy lini specjal
nych) 300 zł” ,

3) w  pkt. 8 po słowie „specjalnych” skreśla się „i pośpie
sznych” ,

4) pkt 10 otrzym uje brzm ienie:
„10) Szkolny i specjalny bilet miesięczny na linie pośpie

szne i norm alne w  Białymstoku (nie dotyczy linii 
specjalnych) 150 zł.

§ 6

W ykonanie zarządzenia zleca się zgodnie z zakresem dzia
łania M iejskiem u Przedsiębiorstwu K om unikacyjnem u w  
Białym stoku, Przedsiębiorstwu Gospodarki K om unalnej i 
M ieszkaniowej w  Siem iatyczach i D yrektorow i Wydziału 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej Urzędu W ojew ódz
kiego w  Białymstoku.

§ 7
Tracą m oc:

1) decyzja Nr 2/84 Dyrektora W ydziału Gospodarki K om u
nalnej i M ieszkaniowej Urzędu W ojew ódzkiego w  Bia
łym stoku z dnia 17 lipca 1984 r. w  sprawie ustalenia 
opłat za inne niż jednorazow e przew ozy osób środkami 
m iejskiej kom unikacji masowej,

2) decyzja  Nr 7/84 D yrektora W ydziału Gospodarki K om u
nalnej i M ieszkaniowej Urzędu W ojew ódzkiego w  Bia
łym stoku z dnia 14 października 1984 r. w  sprawie w pro
wadzenia zmian do zarządzenia Nr 3/83 W ojew ody Bia
łostockiego z dnia 12 stycznia 1983 r. w  sprawie usta
lenia opłat za inne niż jednorazow e przew ozy osób środ
kami kom unikacji m iejskiej m asow ej,

3) decyzja Nr 8/84 D yrektora W ydziału G ospodarki K om u
nalnej i M ieszkaniowej Urzędu W ojew ódzkiego w  Bia
łym stoku z dnia 14 października 1984 r. w  sprawie usta
lenia opłat za inne niż jednorazow e przew ozy osób środ
kam i m iejskiej kom unikacji masowej.

§ 8

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Bia
łostockiego.

W ojew oda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 38/85 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 2 września 1985 r.

CENNIK BILETÓW MIESIĘCZNYCH
 O NIEKONTROLOWANEJ ILOŚCI PRZEJAZDÓW 

WAŻNYCH W NIEDZIELE I ŚWIĘTA ORAZ INNYCH
NA TERENIE MIASTA BIELSKA PODLASKIEGO

I SOKÓŁKI

1. Pracowniczy bilet miesięczny na 1 linię
2. Pracow niczy bilet miesięczny na 2 linie
3. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na 1 linię
4. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na 2 linie
5. Normalny bilet miesięczny imienny na linie 

normalne
6. Normalny bilet miesięczny na okaziciela na 

linie normalne
7. Bilet norm alny jednorazow y na linii specjalnej
8. Bilet u lgow y jednorazy na linii specjalnej
9. Bilet za przewóz wózka dziecinnego, bagażu 

lub psa
10. Bilet za przewóz wózka dziecinnego, bagażu 

lub psa na linii specjalnej
11. Zwielokrotniona opłata karna za przejazd bez 

ważnego biletu na wszystkich liniach
12. Odpłatność za w ynajem  autobusu do celów  

prywatnych i wycieczek ustala się po koszcie 
własnym  za 1 w ozo/km  z 10% marżą zysku od 
kosztów  przerobu przyjm ując czas w ynajm u
1 godziny rów ny 15 km i odwrotnie.

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 38/85 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 2 września 1985 r.

ZASADY I UPRAWNIENIA DO KORZYSTANIA 
Z BILETÓW MIESIĘCZNYCH I INNYCH BILETÓW 

JEDNORAZOWYCH NA TERENIE MIASTA 
BIELSKA PODLASKIEGO I SOKÓŁKI

1. Ulgowe bilety miesięczne przysługują, gdy odległość 
miejsca zamieszkania do miejsca pracy (nauki) osoby, 
na którą w ystaw iony jest bilet, w ynosi co najm niej 
1,5 km. Nie dotyczy to osób, w  stosunku do których ze 
względu na ich stan zdrowia, jest uzasadnione odstęp
stwo od tej zasady.

2. U lgowe bilety miesięczne na 1 i 2 linie upoważniają do 
przejazdu najkrótszą trasą od m iejsca zamieszkania do 
m iejsca pracy (nauki).

3. U lgowe bilety socjalne na 1 i 2 linie upoważniają do 
przejazdu na ściśle oznaczonych liniach lub rów noleg
łymi do nich.

4. Do korzystania z ulgow ych miesięcznych biletów  są 
uprawnieni:
1) pracow nicy ob jęci ubezpieczeniem społecznym  —  bi

lety pracownicze,
2) studenci i uczniowie wszystkich szkół podstawowych, 

zasadniczych zawodow ych, średnich i policealnych 
oraz dzieci uczęszczające do przedszkoli —  bilety 
szkolne,

3) em eryci i renciści —  bilety socjalne.
5. Do korzystania z innych biletów  ulgow ych jednorazo

w ych na liniach specjalnych uprawnieni są kombatanci.

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Nr 38/85 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 2 września 1985 r.

CENNIK BILETÓW MIESIĘCZNYCH
O NIEKONTROLOWANEJ ILOŚCI PRZEJAZDÓW 

WAŻNYCH W NIEDZIELE I ŚWIĘTA ORAZ 
INNYCH NA TERENIE MIASTA SIEMIATYCZE

1. Pracow niczy bilet miesięczny na 1 linię —  120 zł
2. Pracow niczy bilet miesięczny na 2 linie —  200 zł
3. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na 1 linię —  60 zł
4. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na 2 linie —  100 zł

—  120 zł
—  200 zł
—  60 zł
—  100 zł

—  400 zł

—  600 zł
—  10 zł
—  5 zł

—  3 zł

—  10 zł

—  600 zł



Nr 11/Poz. 177— 178 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

5. Norm alny bilet miesięczny imienny na linie 
norm alne

6. Norm alny bilet miesięczny na okaziciela na 
lin ie norm alne

7. Bilet norm alny do 10 km —  na liniach 
specjalnych

8. Bilet ulgow y jednorazowy na linii specjalnej 
do 10 km

9. Bilet za przewóz wózka dziecinnego, bagażu 
lub psa na linii normalnej

10. Bilet za przew óz wózka dziecinnego, bagażu 
lub psa na linii specjalnej

11. Bilet norm alny do 15 km w sezonie letnim 
(od 15 VI do 31 VIII) na trasie 
Siem iatycze— Wólka n/Bugiem

12. Bilet ulgowy do 15 km w sezonie letnim 
(od 15 VI do 31 VIII) na trasie 
Siem iatycze— W ólka n/Bugiem

13. Zwielokrotniona opłata karna za przejazd bez 
ważnego biletu na wszystkich liniach

14. Odpłatność za w ynajem  autobusu do celów  
prywatnych i wycieczek ustala się po koszcie 
własnym  za 1 w ozo/km  z 10%> marżą zysku od 
kosztów przerobu przyjm ując czas 1 godziny 
rów ny 15 km i odwrotnie.

Załącznik Nr 4 
do zarządzenia Nr 38/85 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 2 września 1985 r.

ZASADY I UPRAWNIENIA DO KORZYSTANIA 
Z BILETÓW MIESIĘCZNYCH I INNYCH BILETÓW 

JEDNORAZOWYCH 
NA TERENIE MIASTA SIEMIATYCZE

1. Ulgowe bilety miesięczne przysługują, gdy odległość 
miejsca zamieszkania do miejsca pracy (nauki) osoby, 
na którą wystawiony jest bilet, wynosi co najmniej 1,5 
km. Nie dotyczy to osób, w stosunku do których ze 
względu na ich stan zdrowia, jest uzasadnione odstęp
stwo od tej zasady.

2. Ulgowe bilety miesięczne na 1 i 2 linie upoważniają do 
przejazdu najkrótszą trasą od miejsca zamieszkania do 
m iejsca pracy (nauki).

3. Ulgowe bilety socjalne na 1 i 2 linie upoważniają do 
przejazdu na ściśle oznaczonych liniach lub równoleg
łymi do nich.

4. Do korzystania z ulgowych miesięcznych biletów są 
uprawnieni;
1) pracownicy ob jęci ubezpieczeniem społecznym —  b i

lety pracownicze,
2) studenci i uczniowie wszystkich szkół podstawowych, 

zasadniczych zawodowych, średnich i policealnych 
oraz dzieci uczęszczające do przedszkoli — bilety 
szkolne,

3) em eryci i renciści — bilety socjalne.
5. Do korzystania z innych biletów  u lgow ych jednorazowych 

na liniach specjalnych uprawnieni są kombatanci.

Poz. 178

Zarządzenie Nr 43/85

W ojew ody Białostockiego

z dnia 6 września 1985 r,

W sprawie zatwierdzenia Statutu Państwowej Filharmonii 
W Białymstoku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 30 grudnia 
1984 r, o instytucjach artystycznych (Dz. U. Nr 60, poz. 304) 
zarządza się, co następuje;

§  1

Zatwierdza się Statut Państwowej Filharmonii w Bia
łymstoku stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

W ykonanie zarządzenia zlecam dyrektorowi Wydziału

K ultury i Sztuki Urzędu W ojew ódzkiego i Państw owej F il
harmonii.

§ 3

Zarządzenei w chodzi w życie z dniem  podpisania i pod- 
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  W ojew ództw a Bia
łostockiego.

W ojew oda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dunaj

S T A T U T

Państwowej Filharmonii w Białymstoku

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Państwowa Filharm onia w  Białymstoku zwana w  da l
szej części statutu „Filharm onią” jest instytucją arty
styczną działającą na podstawie:
1) ustawy z dnia 28 grudnia 1984 r. o instytucjach ar

tystycznych (Dz. U. Nr 60, poz. 304) i przepisów w y
konaw czych do tej ustawy,

2) zarządzenie Nr 79/74 W ojew ody Białostockiego z dnia
5 sierpnia 1974 r. w sprawie utworzenia przedsiębior
stwa państwowego pod nazwą „Państw ow a Filharm o
nia w  Białym stoku” (Dz. Urz. WRN Nr 15, poz. 99).

2. Filharm onia jest jednostką finansowaną:
1) z w pływ ów  ze sprzedaży biletów  wstępu i innych 

opłat za usługi artystyczne,
2) z dotacji Funduszu R ozw oju  Kultury,
3) ze środków  finansow ych przeznaczonych przez rady 

narodow e,
4) z innych źródeł a w  szczególności z darowizn, zapi

sów oraz środków  przekazanych przez fundacje.
3. Organem założycielskim  jest W ojew oda Białostocki.
4. Siedzibą Filharm onii jest miasto Białystok, ul. Podleś-
 na 2.

§ 2

Filharm onia jest jednostką samodzielną, samorządną, w y 
odrębnioną pod w zględem  prawnym , organizacyjnym  i eko
nom iczno-finansow ym .

Rozdział II 

Cele i zadania Filharmonii 

§ 3

Celem działania Filharm onii jest upowszechnianie i roz
w ój kultury m uzycznej w  w ojew ództw ie białostockim  i in
nych w ojew ództw ach  oraz poza granicam i kraju.

§ 4

Do zadań Fliharm onii należy:
1) realizacja program u w oparciu o sezonowe plany reper

tuarowe,
2) organizowanie i w ykonyw anie różnorodnych form  kon

certowych, tj. koncertów  sym fonicznych, oratoryjnych, 
kam eralnych, recitali i innych impręz muzycznych,

3) w spółpracą z Polską A gencją Artystyczną „Pagart” w  
zakresie w ym iany z zagranicą so listów, dyrygentów  i 
zesppłów,

4) edukacja kulturanla i w ychow anie przez muzykę a zw ła 
szcza przygotow anie dzieci i m łodzieży do roli przyr 
szłych odb iorców  i w spółtw órców  kultury narodow ej,

5) twprzenie w arunków  sprzyjających rozw ojow i tw órczor 
ści i talentów  tw órczych,

6) współdziałanie z prelegentami i krytykam i muzycznymi,
7) utrzym ywanie kontaktów  ze szkolnictwem  m uzycznym

i środowiskam i tw órczym i,
8) nawiązywanie i realizowanie porozum ień z instytucja

mi, organizacjam i, jednostkam i kultury i sztuki w  za- 
kresie popularyzacji i upowszechniania muzyki,

9) inicjow anie now ych form  upowszechniania muzyki w  
różnych środowiskach.

— 400 zł

— 600 zł

— 10 zł

— 5 zł

—  3 zł

— 10 zł

— 20 zł

— 10 zł

— 600 zł



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 11/Poz. 178—179

§ 5

Statutowe cele i zadania Filharm onia realizuje poprzez:
1) pracow ników  własnych,
2) artystów  angażowanych na zasadzie um ow y o dzieło,
3) jednostki gospodarki uspołecznionej, jednostki gospodar

ki nieuspołecznionej oraz osoby fizyczne angażowane cza
sow o lub do w ykonania określonej pracy,

4) w spółpracę i kooperację z innymi jednostkami.

Rozdział III 

Organizacja Filharmonii

§ 6

W skład Filharm onii wchodzą:
1) D yrektor Naczelny, który równocześnie pełni funkcję d y 

rektora artystycznego,
2) Zastępca Dyrektora,
3) G łów ny Księgow y,

 4) P racow nicy artystyczni,
 5) Dział Techniczny,

6) Sekcja K sięgow ości,
7) Biuro K oncertow e,
8) Sam odzielne stanowiska.

§ 7

 Zasady i tryb działania Filharm onii określa regulamin
 ustalony przez Dyrektora Naczelnego po zasięgnięciu opinii

rady artystyczno-program ow ej.

i§ 8

1. D yrektor Naczelny samodzielnie podejm uje decyzje, o r 
ganizuje działalność Filharm onii, reprezentuje na ze
wnątrz i odpow iada za całokształt działalności.

2. Zastępca Dyrektora i G łów ny K sięgow y —  pełnom ocni
cy —  działają w  granicach ich umocowania.

 3. Pełnom ocników  ustanawia i odw ołu je  Dyrektor N aczel
ny Filharm onii. Udzielenie pełnom ocnictw a wym aga za
chowania form y pisem nej pod rygorem  nieważności.

4. Zastępcę Dyrektora pow ołu je i odw ołu je Dyrektor Na
czelny po zasięgnięciu opinii rady artystyczno-program o
w ej i innych organizacji działających w  Filharm onii.

§ 9

 1. Organem  doradczym  i opiniodaw czym  Dyrektora Naczel-
 nego Filharm onii jest rada artystyczno-program ow a.
 2. Zasady i tryb działania rady artystyczno-program ow ej 

określa ustalony regulamin.

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe

§ 10

 1. Statut Filharm onii podlega zatwierdzeniu przez organ 
założycielski.

2. W szelkie zmiany w  statucie następują w  tym samym 
trybie, w którym  został ustalony.

3. Filharm onia używa pieczęci podłużnej z nazwą w  peł
nym  brzmieniu i adresem siedziby.

Poz. 179 

Zarządzenie Nr 45/85 

Wojewody Białostockiego

z dnia 20 września 1985 r.

 w sprawie zatwierdzenia statutu Białostockiego Teatru La- 
lęk.

Na podstaw ie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 30 grudnia
1984 r. o instytucjach artystycznych (Dz. U. Nr 60, poz. 304) 
zarządza się, co następuje:

§  1

Zatwierdza się statut Białostockiego Teatru Lalek stano
w iący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

W ykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wydziału 
Kultury i Sztuki UW i D yrektorowi Białostockiego Teatru 
Lalek.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództw a Bia
łostockiego.

W ojew oda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dunaj

S T A T U T  

Białostockiego Teatru Lalek w Białymstoku 

Rozdział I 

Podstawy prawne działalności BTL 

§ 1

Białostocki Teatr Lalek, zwany w  dalszej części w  skrócie 
BTL, działa na podstawie ustawy z dnia 28 grudnia 1984 r. 
o instytucjach artystycznych (Dz. U. Nr 60, poz. 304) i n i
niejszego Statutu.

Rozdział II 

Cele, zadania, zasięg działania BTL

§ 2

BTL jest pow ołany do prowadzenia, z udziałem zaw odo
wych tw órców  i w ykonaw ców , teatralnej działalności arty
stycznej.

Celem  działania BTL jest planowe upowszechnianie ku l
tury teatralnej przez tworzenie i prezentację środkami tea
tru lalek przedstawień dla dzieci, m łodzieży i dorosłych.

§ 3

Cel określony w  § 2 BTL realizuje poprzez:

1. Przygotowanie i popularyzację przedstawień prem iero
w ych w  oparciu o zespoły własne.

2. W spółpracę z innymi teatrami w  kraju i za granicą w  
w  zakresie w ym iany tw órców , zespołów  i przedstawień.

3. Udział w  festiwalach, konkursach, przeglądach k ra jo 
wych i zagranicznych.

4. Prowadzenie działalności popularyzującej wiedzę o tea
trze przy w spółpracy z instytucjami oświatowym i, kul
turalnymi, zakładami pracy, organizacjam i i tow arzy
stwami społecznymi.

5. W spółpracę z białostockim  ośrodkiem  kształcącym ka
dry dla teatru lalek.

6. W spółpracę z amatorskim ruchem teatralnym.
7. Dokum entowanie działalności BTL i grom adzenie zbio

rów  archiwalnych.

§ 4

BTL prowadzi działalność na terenie Białegostoku i w o
jew ództw a białostockiego a także na terenie innych w o je 
w ództw  ną warunkach ustalonych odrębnym i umowami.

Rozdział III 

Władze, organy i struktura organizacyjna BTL 

§ 5

BTL podlega W ojew odzie Białostockiemu, który sprawuje 
nad BTL nadzór bezpośredni.



Nr 11/Poz. 179 DZIENNIK URZĘDOWY WOJĘWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO, str.

§ 6

Organem zarządzającym BTL jest dyrektor naczelny, 
który jest jednocześnie dyrektorem  artystycznym.

§ 7

Dyrektor naczelny kieruje instytucją przy pom ocy za
stępcy, głównego księgowego i pełnomocnika.

§ 8

Strukturę organizacyjną BTL tworzą zespoły: zespół ar
tystyczny podporządkowany bezpośrednio dyrektorowi na
czelnemu, oraz zespół pracowników  technicznych, ekono
micznych, adm inistracyjno-gospodarczych i obsługi podlega
jący  zastępcy dyrektora.

§ 9

W skład zespołu artystycznego wchodzą:
1) aktorzy,
2) reżyserzy,
3) scenografowie,
4) kierownik muzyczny,
5) kierownik literacki,
6) konsultant program owy,
7) inspicjenci.

§ 10

Zespół pracowników  technicznych, ekonomicznych, adm i
nistracyjno-gospodarczych i obsługi tworzy działy, sekcje i 
samodzielne stanowiska pracy:
1. Dział techniczny:

a) K ierownik techniczny BTL będący jednocześnie kie
rownikiem  działu,

b) Sekcja techniczna elektryków  i elektroakustyków,
c) Sekcja techniczna obsługi sceny,
d) Pracownie plastyczne,
e) Warsztaty,
f) Archiwum  oraz ekspozycja lalek i rekwizytów teatral

nych.
2. Dział gospodarczy:

a) K ierownik działu,
b) Sprzątaczki,
c) Portierki,
d) K ierow cy,
e) Służba asystencyjna,
f) Konserwatorzy urządzeń budynku,

g) Stanowska ds.: zaopatrzenia, magazynu głównego 
obsługi centrali telefonicznej,

h) Bufet pracow niczy i bufet dla widzów.
3. Dział upowszechniania teatru:

a) K ierow nik działu,
b) Organizatorzy w idow ni,
c) K ierow nik objazdu,
d) Bileterki,
e) Szatniarki,
f) K asjerki biletowe.

4. Dział finansow o-księgow y:
a) G łów ny księgowy BTL k ieru jący  pracą działu,
b) Zastępca głów nego księgowego,
c) Stanowisko ds. płac,
d) K asjer główny.

5. K oordynator pracy artystycznej (samodzielne stanowisko).
6. Sekcja sekretariatu i kadr:

a) Specjalista ds. pracowniczych,
b) Stanowisko ds. sekretariatu,
c) Stanowisko ds. obsługi kserografu.

§ 11

Pełnom ocnik BTL upoważniony jest w  czasie n ieobecno
ści dyrektora i zastępcy do składania w imieniu BTL 
ośw iadczeń woli w  zakresie praw i obow iązków  m ajątko
wych oraz dokonyw ania czynności prawnych na zasadach 
ogólnych.

 § 12

W BTL działa rada artystyczno-program ow a —  organ do
radczy i opiniodaw czy dyrektora naczelnego.

§ 13

Radę artystyczno-program ow ą pow ołu je dyrektor naczel
ny po zasięgnięciu opinii ZA SP-u , związku zawodow ego pra
cow ników  teatru, organizacji partyjnej oraz innych organi
zacji społeczno-politycznych działających na terenie BTL.

§ 14

Zasady i tryb działania rady artystyczno-program ow ej 
oraz liczbę członków  określa regulamin.

§ 15

Organizację wewnętrzną —  zasady i tryb działania BTL 
określa ustalony przez dyrektora regulamin BTL.



str. 10 D z ie n n ik  u r z ę d o w a  w o je w ó d z tw a  b i a ł o s to c k i e g o

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Ceia ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 sfer. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 g<r za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. zam. 1958/85 r. 550 eg/. A4


